1
Elektrische Freiflächenbeheizung
Freiflächenbeheizungen
sind Sicherheitseinrichtungen
Geniale Wärme.
FreiflächenhzgA/8stg.2004  08.09.2004  15:02 Uhr  Seite 1
2
Freiflächenbeheizungen sind Sicherheitseinrichtungen

Leistungen: 200 W/m2 = 202 TS
300 W/m2 = 302 TS
Notwendige Bestellangaben:
Stufenbreite, -länge, Tritthöhe, Stufenanzahl, Länge des
Kaltleiters.
Netzpanzermatte NSP, eine Entwicklung von ETHERMA
(Deutscher Gebrauchsmusterschutz Nr. G/90/15/249.2)
1 Epoxidharzbelag, Stärke 1 cm mit
Quarzsandoberfläche
2 Panzernetzmatte zur planebenen Auflage und
sattem Verbund
3 Teflon-isolierter robuster Heizleiter
Anschlussleitung 3x1,5 m2
Rutschfester beheizter Epoxidharzbelag auf einer freitragen-
den Treppe.
Standardmattenbreite 250 mm:
Mattentyp für Epoxidharzbelag Teflonleitung
auf Panzernetz – NSP-TS.
Leistungen: 175 W/m2 = 172 NSP-TS
240 W/m2 = 242 NSP-TS
1
2
3
FreiflächenhzgA/8stg.2004  08.09.2004  15:03 Uhr  Seite 7
8
Erforderliche Leistungen für Freiflächenbeheizung
bei verschiedenen Anforderungsklassen in W/m2
Beheizung von
Hallendächern
Bei grossen Hallen können Schneelasten statische
Probleme hervorrufen. Um eine Schneeanhäufung zu ver-
hindern, werden Mattenbahnen auf das Dach gelegt, wel-
che bereits bei einsetzendem Schneefall eine zuverlässi-
ge Abschmelzung gewährleisten.
Für die Befestigung bietet ETHERMA in Abhängigkeit der
Dachkonstruktion jeweils die passende Lösung.
Temperaturbeständig: bis 70 °C
Material: UV-beständige Spezialfolie
Dicke: 2 mm
Breite: 750 mm
max. Länge: 15 m
Leistung: je nach Anforderung 100–200 W/m2
Anschlussleitung: 3 x 1,5 mm2, Länge 4 m
Regelung: feuchte- und temperaturbeständig
Farbe: Standard schwarz, Sonderfarben möglich
Gewicht: 1,2 kg/m2
Ausschreibungstexte abrufbar im Internet:  www.etherma.com · e-mail: office@etherma.com
Belag Gussasphalt Walzasphalt Beton Epoxidharzb.
Einbautiefe 3 cm 5 cm 5 cm 1,5 cm
Anforderungskategorie Mattentyp STP ST S NSP
1. Private Rampen 200 200 250 200
2. Rampen für Betriebe, Hotelzufahrten 240 270 300 240
3. Öffentliche Parkgaragen 270 300 300 270
4. Feuerwehr- und Rettungsausfahrten 270 300 300 270
5. Hubschrauberlandeplätze 300 300 300 270
Treppen auf Erdreich unter Plattenbelag – – 200 175
freitragende Treppen unter Plattenbelag – – 300 240
Terrassen in Hotels und Schihütten – – 200 175
Über 1000 m Seehöhe ist die Anschlussleistung um 15% zu erhöhen.
Elektrowärme-Verfahrenstechnik
Gesellschaft m.b.H.
Fachbetrieb:
Stammsitz Stammsitz
Österreich: Deutschland:
A-5302 Henndorf bei Salzburg D-83395 Freilassing
Landesstraße 16 Münchenerstraße 67
Telefon 0 62 14/76 77 Telefon 0 86 54/60 86 49
Telefax 0 62 14/76 66 Telefax 0 86 54/64 3 03
Deutschland Nord
Etherma GmbH
D-48574 Gronau